
PORTARIA Nº. 29.921 DE 02 DE JULHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  convocação  dos  candidatos,  abaixo  relacionados,  para  ingresso
temporário no quadro de servidores públicos municipais, tendo em vista a expressa desistência, e
ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737 e
738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 29.850 DE 14 DE JUNHO DE 2021.
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

97º ELISA CACIANE WILLMS 0514422 Ampla Concorrência

98º JESSICA SCOUTO GONÇALVES 0506062 Ampla Concorrência

99º VANESSA FUECHTENBUSCH 0503978 Ampla Concorrência

100º JULIANA CRISTINA ROOS 0511317 Ampla Concorrência

101º MARCIA AGNES 0504158 Ampla Concorrência

102º MORGANI DOS SANTOS FERNANDES 0509100 Ampla Concorrência

103º CARLOS HENRIQUE WESTER SOUZA 0502308 Ampla Concorrência

104º LIGIA DAIANE DA SILVA 0505679 Pretos ou Pardos

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

16º JULIANA FERREIRA MEIRELLES 0509098 Ampla Concorrência

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA,  NÍVEL 1,
CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

9º ALDOIR SPITZMACHER DOS REIS JUNIOR 0514921 Ampla Concorrência

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

7º CARINE INES JAEGER PARNOW 0509624 Ampla Concorrência

ORIENTADOR EDUCACIONAL, NÍVEL 2, CLASSE A, 40 h/s



 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

13º JONAS PETERSEN 0520693 Ampla Concorrência

14º ANA PAULA CARVALHO RAMOS 0519375 Ampla Concorrência

ATENDENTE DE FARMÁCIA, PADRÃO 04, CLASSE A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

19º JULIA LOUISE MATTHEIS 0508707 Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 02 de julho de 2021.

   HELENA HERMANY
  Prefeita Municipal    

        EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência

               Cumpra-se esta determinação.


